•
-

Oira.

‘11,

O I • •

Camara Municipal de 'Pitinga

1111
11111111111111111111

Protocolo Geral n° 2026/2019
Data: 08/05/2019 Horário: 12:04

Legislativo - REQ 400/2019 REQUERIMENTO

cp

ASSUNTO: Requer informações sobre a aprovação da construção de bairros residenciais no
município.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre os seguintes
questionamentos:

1) Em ano foram aprovadas as construções dos bairros residenciais: Vila
Maria, Paulo de Biazi, Jardim Felicidade, Nova Ibitinga e Ângelo de Rosa, Pacola, Santa Clara,
Santo Antônio, Santo Expedito, Santo Antônio II e Ibitinga III?

2) Quais delas foram realmente popular e com parcelas baixas?

3) Quais tiveram participação efetiva entre Caixa Econômica Federal ou
CDHU — Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano, ou COHAB — Conjunto
Habitacional junto com a Prefeitura Municipal e mutuário final?

JUSTIFICATIVA: Solicito as informações acima para desmentir pessoas de má índole
e acima de tudo frustradas eleitoralmente falando.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 08 de maio de 2019.

MARCO ANTO I0 DA FONSECA
Vere. dor — PTB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1